Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Telefones: (85) 3101.9710 e 3101.9711 Site: www.uece.br/cev, e-mail: cev@uece.br

COMUNICADO Nº 110/2022-CEV/UECE
(09 de junho de 2022)

Dispõe sobre alterações na 1ª Edição do Cronograma de

Eventos do Vestibular 2022.2 da UECE e dá outras informações

pertinentes.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE,
em exercício, no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 02/2022-CEV/UECE, de 29/03/2022, que
regulamenta o Vestibular para ingresso de candidatos aos Cursos de Graduação regular da Universidade
Estadual do Ceará - UECE para o 2º período letivo de 2022, torna públicas informações sobre alterações na
1ª Edição do Cronograma de Eventos do Vestibular 2022.2 da UECE e dá outras informações pertinentes.

Das alterações no Cronograma de Eventos do Vestibular

1. Fica alterada a 1ª Edição do Cronograma de Eventos do Vestibular 2022.2 da UECE, disponibilizada no site

do Vestibular (www.uece.br/cev) em 1º de abril de 2022, da seguinte forma:

1.1. Perícia Médica:

a) Item 27, mantida a numeração, sem alterar descrição do evento, mas com nova data.

b) Item 32, substitui o item 29, sem alterar descrição do evento, mas com nova data.

c) Item 40, substitui o item 33, sem alterar descrição do evento, mas com nova data.

d) Item 41, substitui o item 36, sem alterar descrição do evento, mas com nova data.

1.2. Procedimento de Heteroidentificação:

a) Item 60, substitui o item 57, com alteração na descrição do evento e com nova data.

b) Item 64, substitui o item 57, com alteração na descrição do evento e com nova data.

c) Item 65, substitui o item 62, sem alterar a descrição do evento, mas com nova data.

d) Item 66, substitui o item 65, sem alterar a descrição do evento, mas com nova data.

e) Os itens 66 e 68 da 1ª Edição do Cronograma de Eventos do Vestibular, que está sendo alterada,

foram suprimidos.

2. A 2ª Edição do Cronograma de Eventos do Vestibular está publicado no site da CEV/UECE

(www.uece.br/cev) na qual constam as alterações descritas neste Comunicado.

Fortaleza, 09 de junho de 2022

(Assinado no original)

Luiz Eduardo Farias Bezerra
Presidente da CEV/UECE, em exercício

http://www.uece.br/cev
mailto:cev@uece.br
http://www.uece.br/cev
http://www.uece.br/cev